
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 07.03. 2023 року   № 35
смт. Більшівці

Звіт про роботу відділу освіти,
культури, туризму, молоді та спорту

Заслухавши звіт начальника відділу освіти, культури, туризму, молоді та
спорту Більшівцівської селищної ради за 2022 рік, керуючись ст. 26, 51, 54-1,
52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконком
селищної ради вирішив:

1.Звіт начальника відділу освіти, культури, туризму, молоді та спорту
Більшівцівської селищної ради Лідії  Крупи про роботу відділу освіти,
культури, туризму, молоді та спорту Більшівцівської селищної ради за 2022 рік
взяти до відома (додається).
2.Визнати роботу відділу освіти, культури, туризму, молоді та спорту
Більшівцівської селищної ради такою, що відповідає вимогам, установленим
законодавством.
3.Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами
(секретаря) виконавчого комітету О.Костів.

Селищний голова Василь  Саноцький



Звіт
відділу освіти, культури, туризму, молоді та спорту Більшівцівської

селищної ради за 2022рік

ОСВІТА

Мережа закладів освіти  Більшівцівської селищної ради у 2022/2023
навчальному році  становить 6 ЗЗСО та 1 ДНЗ:

- Більшівцівський ліцей (опорний заклад з 3 філіями)-348
- Кінашівський ліцей з дошкільним відділенням-79
- Жалиборівська гімназія з дошкільним відділенням-72
- Загірська гімназія-50
- Дитятинська гімназія-38
- Новоскоморохівська гімназія 28
- Більшівцівський ДНЗ ясла-садок «Вербиченька» -50

В ЗЗСО навчається 615 учнів; працює 117 педагогічних працівників, з
яких 11 сумісники.

В закладах освіти навчається 6 дітей з особливими освітніми потребами в
6 інклюзивних класах, в яких працює 5 асистентів вчителя.
В ДНЗ «Вербиченька» та дошкільних підрозділах здобуває дошкільну освіту 94
дитини віком 3-6 (7) років
ВПО-15 –у навчальних закладах ,у садочку -6 .

Одним з пріоритетних напрямків роботи відділу в 2022 є створення
безпечного освітнього середовища для здобувачів освіти та педагогів. В
закладах освіти Більшівцівської селищної ради облаштовані найпростіші
укриття, Загірська гімназія облаштувала укриття в орендованому приміщенні,
в Дитятинській гімназі відремронтоване  ПРУ.

Учні забезпечені гарячим харчуванням. В Більшівцівському та
Кінашівському ліцеях , Жалиборівській гімназії,  ДНЗ «Вербиченька»
проведена реформа організації харчування відповідно до постанови КМУ від
24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у
закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку». Рішенням
виконкому №182 «Про організацію харчування дітей  в закладах загальної
середньої освіти Більшівцівської територіальної громади» та №183»Про
організацію харчування дітей  в закладах дошкільної освіти Більшівцівської
територіальної громади визначено пільгові категорії учнів, які забезпечені
безкоштовним харчуванням» від 16.09.2022:

- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/305-2021-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/305-2021-%D0%BF#Text


- діти із малозабезпечених сімей, що отримують допомогу відповідно до
Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;

- діти, батьки яких є або були учасниками бойових дій;
- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних

класах;
- діти-інваліди,
- діти з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;
- діти, потерпілі від наслідків аварії на ЧАЕС.

До місця навчання здійснюється підвіз 213 учнів за допомогою 3
шкільних автобусів та громадського автотранспорту (Загірська гімназія).
В 2022 році відділом освіти проатестований 21 педагогічний працівник на
підтвердження раніше присвоєних пегогічних категорій та звань,  а також
присвоєнню вищих категорій та звань.

Заклади освіти працюють в очному та змішаному форматі. Для дітей, які
перебувають за кордоном, забезпечена можливість здобувати освіту за
сімейною формою навчання( 51).

КУЛЬТУРА

В умовах воєнного стану продовжують свою роботу  закладів культури:
- 7 клубів
- 4 будинки культури
- Народний дім
- 9 бібліотек
- Дитяча школа мистецтв

Епідемія та війна змінила життя працівників культури в Україні, в нашій
громаді зокрема. Враховуючи складну фінансову ситуацію протягом 4 місяців
працівникам було оголошено простій.

Після завершення простою в закладах культури проводилися заходи до
Дня української Державності, Дня незалежності, Дня захисників та захисниць
України та свята Покрови. Колективи Народного дому смт. Більшівці та
Будинку культури с. Кінашів та клубу с. Загір’я взяли активну участь у
Обласному фестивалі патріотичної пісні імені Софії Галечко,у фестивалі
духовної пісні у с.Голинь341.
Дитяча школа мистецтв налічує 112 учнів, які навчаються на хореографічному ,
художньому та музичному відділах. Освітній процес здійснює 14 педагогів.



СПОРТ
Спортивна команда Більшівцівської ТГ взяла участь у ІІ етапі Всеукраїнських
спортивних змагань серед команд сільських і селищних територіальних громад
з наступних видів спорту:

· Футзал;
· Настільний теніс
· Гирьовий спорт;
· Шахи;
· Шашки;
· Дартс.


